
                                                                                         

PORTARIA N.º 1119/2019 – REITORIA/UNESPAR

Nomeia os cargos e funções do campus de
Paranaguá.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de 
suas atribuições estatutárias, legais e regimentais;

considerando o protocolo nº 16.158.608-0.

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear os servidores abaixo para os seguintes cargos e funções,

a partir de 23 (vinte e três) de outubro do corrente ano:

Marilyn Daianny de Pádua Barros, RG: 8.840.136-0, – Gabinete da

Direção – simbologia FA-2;

Gilmara Cristina Gonçalves de Souza, RG: 4.995.399-2/PR, Chefe

da Divisão de Recursos Humanos – simbologia FA-2;

Roseneide Maria Batista Cirino,  RG:  5.736.555-2,  Chefe  da

Divisão de Graduação, simbologia FA-2; 

Erica Piovam de Ulhôa Cintra, RG: 6.152.761-3, Chefe da Divisão

de Extensão e Cultura – simbologia FA-2;

Roni  Simão,  RG:  3.360.069-0,  Chefe  da  Divisão  de  Finanças,

simbologia FA-2;



                                                                                         

Paulo Cesar Almeida de Oliveira, RG: 4.258.045-7, Encarregado

da Seção de Compras e Licitações, simbologia FA-3;

Marcus  Paulo  Madaloso,  RG  nº  6.678.156-8/PR,  Assistente

Técnico  –  Atividades  de  Apoio  Administrativo do  Campus  de

Paranaguá, simbologia FA-3;

Evando Coelho Mendes, RG: 4.321.642-2, Encarregado da Seção

de Controle Acadêmico, simbologia FA-3; 

Paulo  Roberto  das  Neves,  RG:  4.026.063-3,  Encarregado  da

Seção de Registro e Controle Acadêmico, simbologia FA-3; 

Márcia Regina de Moura Santos,  RG: 4.251.589-2, Encarregada

da seção de Finanças, simbologia FA-3.

Milene  Andrea  Chaves  Silva,  RG:  3.207.676-9,  Encarregada  da

Seção de Serviços Administrativos, simbologia FA-3;

Helenice  Silva  Rocha,  RG:  4.404.453-6,  Assistente  Técnico  –

Encarregada do Almoxarifado, simbologia FA-3; 

Ana  Paula  Alves  Borba,  RG:  7.631.014-9/PR,  Encarregada  da

Seção de Patrimônio, simbologia FA-3;

Edilson  Wiegand,  RG:  3.337.737/PR,  Encarregado  da  Seção  de

Apoio e Serviços – Transporte, simbologia FA-3;

Leociléa  Aparecida  Vieira,  RG:  1.051.725-7,  Encarregada  da

Seção de Extensão e Cultura, simbologia FA-3; 



                                                                                         

Natalina Elisa dos Santos Fangueiro, RG: 1.904.153-0, Assistente

Técnico da Biblioteca, simbologia, FA-3;

Monica  Herek,  RG:  5.031.264-0  -  Encarregada  da  seção  de

Assuntos Estudantis, simbologia FA-3;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em

contrário e produz efeitos financeiros a partir de 23 de outubro de 2019. 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 04 de novembro de 2019.

Antonio Carlos Aleixo
          Reitor 


